
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ QUI. т № тш 

О создании Кафедры 

ядерно-физических методов 

исследования СПбГУ 

В соответствии с пунктом 26 Устава СПбГУ, рассмотрев 

предложения декана Физического факультета СПбГУ, члена-

корреспондента РАН, профессора Ковальчука М.В., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Кафедру ядерно-физических методов исследования 

СПбГУ (далее - Кафедра) путем объединения Кафедры ядерной физики 

СПбГУ и Кафедры нейтронной и синхротронной физики СПбГУ. 

2. Проректору по экономике Черновой Е.Г. по представлению 

проректора по обеспечению реализации образовательных программ и 

осуществления научной деятельности по направлениям математика, 

механика, процессы управления, физика и химия Еремеева В.В. внести 

изменения в штатное расписание СПбГУ в срок до 15 ноября 2013 года. 

3. Проректору по учебной работе Лавриковой М.Ю., 

проректору по научной работе Тунику С.П. в связи с созданием Кафедры 

внести соответствующие изменения в локальные нормативные акты 

СПбГУ, - в соответствии с распределением полномочий между 

должностными лицами СПбГУ, установленным приказом Ректора от_ 

|_ 



08.08.2008 г. № 1093/1 «О распределении полномочий между 

должностными лицами СПбГУ» (с изм. и доп.). 

4. Проректору по обеспечению реализации образовательных 

программ и осуществления научной деятельности по направлениям 

математика, механика, процессы управления, физика и химия 

Еремееву В.В., начальнику ГУАТОиД Журавлеву В.П. осуществить в 

соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации 

организационно-штатные мероприятия, связанные с реализацией пункта 1 

настоящего Приказа. 

5. Начальнику Управления по связям с общественностью 

Тульсановой O.JI. обеспечить размещение копии настоящего Приказа на 

сайте СПбГУ в день его издания. 

6. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на 

начальника Организационного управления Гнетова А.В. 

И.о. Ректора yM/L&CCfy •—-—" И.А.Дементьев 


